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KAKTĄ METUOSE
Adelaides Apylinkes Valdybos ir Lietuvių. Sąjungos 

at si'saukimas
Kartą metuose kreipiamės į Jus, mieli Adelaidiškiai, 

prašydami skirti metiny auką mūsų.vįsų bendriems Lietuvių 
Namams. Ligšiol Jūs visi su pasigėrėtinu nuoširdumu remo­
te Lietuvių Namus, kurie jau eile metų yra plačiausiai nau­
dojami išsišakojusiam tautiniam ir kultūriniam.gyvenimui.

Kaip kiekvienas iš mūsų.puikiai žinome. Lietuvių Na­
mai dabar ne vienai dienai nėra laisvi ir šiandien sunku 
įsivaizduoti, kas reikėtų darytį, jei bendruomenė tų namų 
neturėtų. Ypatingai džiugu stebėti, kaip Lietuvių Namuose 
gražiai klesti ir bujoja lietuviškojo jaunimo kultūrine ir 
sportinė veikla, kokias laisvas rankas turi kiekviena lie­
tuviška organizacija, norinti vienaip arba.kitaip prisidė­
ti prie tautinio ir kultūrinio gyvenimo plėtimo.

Tiek Apylinkės Valdyba, tiek Lietuvių Sąjunga, turėda­
mos nuoširdžią Jūsų visų paramą ir pritarimą, didžiausią 
dėmesį, kreipia į lietuviškumo išlaikymą, į lietuviškų tra­
dicijų ir papročių saugojimą ir į visas tas priemones, ku­
rios lengvina lietuviui pažintį lietuvį,. 0 visa tai lais­
vai galima atlikti savuose, mūsų visų bendrom pastangom į- 
gytuose ir nuolat tobulinamuose Lietuvių Namuose. Tai, ką 
įsigijome ir kas bendru vardu - LIETUVIŲ, NAMAIS - vadinama, / 
yra ir pasiliks mūsų, visų adelaidiškių, bendras ir negin­
čijamas turtas. Nors šis turtas, pinigais skaičiuojant,da­
bar jau siekia £15.000, bet jo tikroji yertė_slypi ne pini­
guose, bet tam neginčijamam fakte, jog čia, Lietuvių Namuo­
se mes galime jausti turį mažą gabalėlį savo krašto, kur
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yra lietuviška, kuo didžiavosi ir didžiuojasi visa mūsų 
tauta.

Pilnai suprasdami, jog kiekvienas iš mūsų turime ga­
na sunkiai dirbti, kad patikrintume sau ir savo šeimai gy­
venimą, mes puikiai suprantame, kad kiekviena auka^yra ne­
abejotinas įrodymas, jog aukotojas bendrus lietuviškus sa­
vo kolonijos reikalus stato aukščiau už kasdieninį gyveni­
mą. Apylinkes Valdyba ir A. L. Sąjunga del to į kiekvieną 
auką žiūri ne tik, kaip į medžiaginę paramą, bet dar la­
biau, kaip į moralinį įrodymą,vjog lietuvis, gyvenąs trem­
ties sąlygose, negalvoja pamiršti lietuviškumo ir bendrų 
visus lietuvius - jungiančių reikalų. Gyvendami toli nuo sa­
vo Tėvynės, mes puikiai jaučiame nutautėjimo pavojų, .kuri s 
tyko-mūsų ir mūsų vaikų kiekvienam žingęny. Bendro lietu­
viško kampelio išlaikymas svetimoje žemej e yra bene vienas 
iš stipriausių ginklųvkovojevsu nutautėjimo pavojais.

Del viso to abi šį atsišaukimą skelbiančios Jūsų pa­
čių išrinktos lietuviškiems reikalams tvarkyti instituci­
jos, širdingai besidžiaugdamos ligšioliniais rezultatais, 
prašo visus ir toliau tvirtai žygiuoti lietuviškuoju ke^ 
liu suglaustose gretose. Šiųmetine Jūsų auka patikrins mū­
sų lietuviškumo židinio - Lietuvių Namų - išlaikymą, tobu­
linimą ir numatytą plėtimą.

Po pusantrų metų mes turėsime pasirodyti visiems Aus­
tralijos" lietuviams, kurie suvažiuos čia Krašto Tarybosvpo- 
sedžiams ir Meno Dienoms. Mūsų bendrom^aukom ir darbu iš­
laikomi Lietuvių Namai bus mūsų pasidižiavimas ir neginči­
jamas mūsų tautinio susipratimo įrodymas. v

Apie Lietuvių Namus ir jų reikalingumą šiandien Jūs 
žinote'daug daugiau, negu kad galima buvo pasakyti trumpa­
me atsišaukime. Pagalvokite apie visa tai, kai į Jūsų na­
mų duris beisisvtalkininkai? kaitą metuose rinkdami aukas 
bebram lietuviškam reikalui. Ne vienas neišleiskite jų 
tuščiomis rankomis. Ką duosime, duosime savo pačių lietu­
viškiems reikalams.

ALB ADELAIDĖS APYLINKĖS VAIDYBA 
ir

ADELAIDĖS LIETUVIU SĄJUNGOS VALDYBA
+ = -F = + = 4- = -r = H- = +

Svaras prie svaro - tūkstančius sudaro.
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Apylinkes Valdyba prašo 
NUTRAUKTI TARPUSAVIO UŽPULT) NEJIiiUS

.Pereitą penktadienį,birželio 23 d. Lietuvių Namuose Apy­
linkės valdyba buvo sukvietusi visuomeninių organiz clC ijų va­
dovus apsvarstyti tarpusavio santykius, išnagrinėti sugyveni­
mą trukdančias kliūtis ir ieškoti būdų nesutarimams pašalin­
ti. Per posėdį, užtrukusį daugiau kaip 5 valandas, organiza­
cijų vadovai nurodė kliūtis, kurios, jų: nuomone, trukdo ben­
dradarbiavimui ir suskaldė adelaidiškius. Posėdį baigiant,j o 
iniciatorius - Apylinkės Valdybos pirmininkas Jurgis Jonavi- 
čius kviete visus nutraukti tarpusavio užpuldinėjimus spau­
doje.

Istorinės medžiagos rinkimo reikalu , 
Adelaides Apylinkes Valdyba, tęsdama ankstyvesnių Val­

dybų’ pradėtą darbą, nori atnaujinti rinkimą istorinės medžia- 
gos>apie lietuvių įsikūrimą ir veiklą Adelaidėj ir visoj Pie­
tų Australijoj.

žinomas visuomenininkas ir Lobethalio muziejaus įkūrė­
jas Jonas Vanagas, kuris savo iniciatyva jau pradėjo atitin­
kamos medžiagos telkimą, Valdybos pavestas, sutiko jungtis 
į bendrą darbą.

Apylinkės Valdyba prašo visas Adelaidės lietuviškas or­
ganizacijas ir pavienius asmenis patikrinti savo turimas fo­
tografines nuotraukas nuo pat atvykimo dienos ir, atrinkus 
svarbesnes bei turinčias visuomenines reikšmes,įteikti jas 
J. Vanagui tiesiog( 9 Uestbourne str. ,1'est Croydon) arba per­
duotoj as valdybai.

Šalia fotografijų, J. Vanagas taip pat renka eksponatas 
lituanistiniam muziejui, kaip pav. lietuviškas monetas,bank­
notus, įvairius ženklus, Australijoj išleistas lietuviškas 
knygas bei kitus leidinius ir t.t.

Surinktoji istorinė medžiaga, atitinkamai ją sutvarkius, 
platesnių susirinkimų metu bus rodoma visiems tautiečiams. 
Kvietimai jungtis į Lituania chorą

Apylinkes Valdyba issiuntinej^o visai eilei lietuvių 
asmeninius laiškus, kviesdama juos jungtis į lijuania cho­
rą. Kvietimuose nurodytos choro praplėtimo priežastys, ypa­
tingai ateinančių metų plataus masto parengimai Adelaidėje. 
Chorą, vadovaujamą muziko V. Šimkaus, ir veikiantį jau 11 me­
tų, norima padidinti bent iki 60 dainininkų.
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LIETUVIU NAMU. METINIO VAJAUS AUKŲ, RINKĖJAI
Žemiau išvardinti talkininkai yra įgalioti rinkti me­

tines aukas Lietuvių Namams ir stengsis aplankyti visus 
tautiečius.

L.GARBALIAUSKAS ir A.GALATILTIS:Cowandillah,Wattle Pk, 
Tusmore, Hazelwood Pk, Marry at ville, Kensington, Kensing­
ton Pk,

R. GLIAUBERTASsRostrevor, St.Moris,Trinity Gardens,Ma­
gi 11, May lands, Hect orville,Firle,Felixt ove, Campbelt own.

B. JURGELIONIS: Royal Pk, Seaton, Seaton Pk,Albert Pk, 
Hendon, Woodville West.

Jonas LAPŠYS: Norwood, Hackney, Walkerville, Kent Town, 
College Pk, St. Peters.

A.MORKŪNĄS: Taperoo, Osborne, Largs Nth.
A.MIKELIŪNAS ir M.URBONAS: Wingfield, Ottoway,Woodville 

G-nes,- Woodville North, Challa G-ns,Rosewoter, Cheltenham.
A. NORKŪNAS: Bowden, Brompton, Renovn Pk, Southwark, 

Dudley Pk, Croydon, West Croydon, Croydon Pk.
V.RADZEVICIUS ir Ponai 2.ir R. PUODŽIAI: Everard Pk, 

Harcourt G-ns ,Marlest on, Netley, St.Marys,Nth.Plympton,Mi- 
ree, Kuralta Pk, Grassmere,Forestville,Edwardstown,Daw Pk, 
Clarence Pk, Black Forest, Ascot Pk, Plympton, Parkholme, 
M orph e11 vi11e.

V.PETKŪNAS: Panorama, Springbank, Col. Light G-ns,Good­
wood, Unley, Hyde Pk,Wayville, Malvern, Parkside, Fullar- 
ton, Glen Osmond, St. Georges,Glenunga, Linden Pk, Eastwood.

J.RAPSEVIČIUS: Barton Vale, Windsor, Prospect, Klem- 
zig, Kilburn, Hillcrest, Hampstead G-ns, Gepps Cross, En­
field, Blair Athol, Clearview, Broadview, Prospect Esti, 
Northfield, Nailsworth.

S. REIVYTIS: Woodville Sth, Kilkenny, Allenby G-ns.Be­
verley.

J.RIAUBA: Marino, Kingston Pk, Seacliff, Brighton,So­
merton, Paringa Pk, <.;arradale Pk,Mari on, Oaklands, Oaklands 
Pk, Dar lingt on, Seacomb e G—ns,Dover G-nes, Bur bank.

Ponia S.RUDZENSKIENĖ ir V. ILGŪNAS: Adelaide (City), Nth. 
Adelaide, Fitzroy, Royston Pk, West Hindmarsh, Woodville 
Pk, Woodville, Medindie, Laurel Pk, Gilberton, Alberton.

P.ŠATKUS: Port Adelaide, Sandwell, Semaphore, Sema­
phore Pk, Largs Bay, Exeter, Draper, Penhington, Peterhead, 
Birkenhead, Outer Habour.

(tąsa 5 psl.)
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V.ŠULCAS: Underdale, Brooklyn _Pk,.Richmond, Torrens- 
ville, Welland, Fulham, Mile End, Keswick, Lockleys, Kir- 
koldy, Hindmarch, Hilton, Henley Beach, Grange, Flinders 
Pk, Find on, Find on Pk. v

D.MAŽELYTĖ: Thebarton ir aukos is dirbančio jaunimo.
J.GYLYSs Priiminės aukas Lietuvių Namuose.
Be .to, aukas ir nario mokestį priiminės ALB Adelaidės 

apylinkės valdybos nariai, A.L.S-gos valdybos nariai. Kiek- 
nas talkininkas-rinke jas gali priimti aukų ir ne iš jam pajr 
skirto rajono tautiečių.

Provincijoje gyveną lietuviai aukas ir nario mokestį 
prašomi siųsti šiuo adresu: Mr.M.Rudzenskas, 2 McColl str., 
Woodville, S.A.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos
- Valdyba

- - - o 0 o - - -

A. L. Z.
S__ PAULOS BAL I U__ S

Kaip jau pranešta ankščiau, pirmas A. L.Žinis^ SPAUDOS 
BALIUS rengiamas. Lietuvių Namuose ateinantį šeštadienį, 

liepos 8 d.
Šiam baliui trys dailininkai rengia specialias spaudi­

nes karikatūras, kuriomis į adelaidiškių gyvenimą bus žvel­
giama iš karikatūrines puses.

Grupė žurnalistų, vadovaujama vyriausio humoristo, ren­
gia tam baliui specialų leidinį "A. L. Z. Informacija" , lour hu­
moro forma bus pasakyta.pačių humoristų nuomone; apie links­
mus nusidavimus Adelaidėj, pradedant klausimu: ar viskas 
pas mus namie? Leidinys bus gaunas tiktai baliuje.

.Prie viso to linksmi pasišpkimai ir pasisn ekej imai kai 
žvakės mirga. O juoktis ir šnekėti bus apie ką: spauda...

Kad nebūtų nusivylimo, nedelskite su staliukų užsisa­
kymais ir skambinkit tuoj telefonais: IF 5945, 31-2'712, 46- 
32 8 3 ir JL 4458.Jei kas negavo pakvietimų iš platintojų, 
juos irgi galima užsisakyti nurodytais telefonais.

Moterų Sekcija rengia specialų bufetą ir rūpestingų 
šeimininkių baliaus prašmatnybes.

Ateikite, pamatykite, pasilinksminkite su tais, ku­
rie... jus pykina apie viską jums parašydami.

Rengimo Komisija
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VILNIAUS TUNTAS
Vidurgiemio st ovykla

Š.m.b,iEŽelio 10-12 dienomis Tuntas.stovyklavo netoli' 
Adelaidės.Dalyvavo 22 skautai ir skautės. Oras buvo gražus, 
todėl nereikėjo sėdėti palapinėse ir galima buvo daug lai­
ko skirti skautiškam patyrimui įgyti. Ypatingai vykusiomis 
reikia laikyti dvi išvykasvį Mt.Crawford viršūnę per "ne­
pereinamas girias".Vienas žygis darytas naktinės iškylos 
forma, kitas buvo taikytas kelionės ženklams pažinti.

Stovyklos viršininkas buvo pats tuntininkas R.Urmonas. 
Skautėms vadovavo skaučių skyriaus vedeja R.Urmonienė.
Skautiška spauda

Tuntas gavo iš Rajono Tiekimo Skyriaus gana1, nemažą 
kiekį knygos, skirtos skautų vadovams. Skiltininkai ir skil- 
tininkės bei kiti skautų vadovai,norėdami ją gauti,kreipia- 
si į savo draugininkus ar į atitinkamo > skyriaus vedėjus.

Visa skautiška spauda ir laikraščiai randami Skautų 
Būkle,lietuvių Namuose. Prenumeratą už Pėdsakų, Skautų ..i- 
dą. ir Mūsų Vytį priima.tunto iždininkas D.Dunda ir draugi­
ninkai. Vyresnes skautės ir skautai vyčiai pasirengę .pa­
tarnauti visuomenei,ypač visiems buvusiems skautams-ėms, 
padėdami sutvarkyti prenumeratos reikalus.

Spaudos kioske prie Katalikų Centro, p.Kubiliaus nuo­
širdžiu rūpesčiu, irgi galima gauti pirkti įvairių skau­
tiškų leidinių.

Skautų Būklo globėjas s.J.Vanagas jau baigia komplek­
tuoti visus turimus Skautų Aidus,kurie,tinkamai įrišti,la­
bai pasitarnaus jauniesiems broliams ir sesems, kartu pasi­
darydami neišsemiamu šaltiniu visokioms skautavimo žinioms 
įsigyti. Turį senų Skautų Aidų ir kitos atliekamos skautiš­
kos spaudos, prašomi susižinoti su skautininku J. Vanagu.
Tunto kalendorius

Vlado Putvio sk.vyčių būrelio vadovyben įėjo visų la­
bai mėgiamas tunto lauzavedys ps. Vacį. Šulcas. Sk. v. vyr . si. 
Alkevicius ir toliau eina skautų skyriaus vedejo pareigas.

Tunto sueiga bus antrą liepos sekmadienį Skautų Būk­
le.Daugiau sužinosite iš .savo draugininkų ir tuntininko 
skelbimų.

Pabaigai kuprinės pabira? Kas sapnavo,kad laksto ba­
sas po sniegą ir atsibudęs nustebo,kad kojos išlindusios 
iš palapines? - Brolis Romas.
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SPORTAS ADELAIDĖJ
Jaunimo ir tėvų dėmesiui

"Vyties'J sporto klubas, jausdamas stalo teniso žaidėjų 
trūkumą, ruošia stalo teniso treniruotes pradedančiam ir- jau 
pažengusiam jaunimui.Jos vyks Lietuvių Katalikų Centro spor­
to kambaryje pradedant liepos 3 d. šitokia tvarka:pirmadie­
niais mergaitėms, antradieniais berniukams 6.30 vakarę. Va­
dovauti sutiko žinomi "Vyties” žaidėjai A.Petruška ir J. Ol­
šauskas. 'ai • • ir ■>Sekcijos Vadovas 
Vyrų krepšinis

Rungtynes prieš A.S.K. (latvius) vmūsų I-^i pralaimėjo 
vienu tašku(63-64). Žaidimų vede vytieciai, otaciau latviai 
turėjo daugiau laimes sprendžiamose sekundese.Mūsiškių žai­
dimą reikia laikyti vienu geriausių; buvo parodyta daug ko­
vingumo. Taškai: Ignatavičius 24, Gumbys 18, LapŠys 13, Visoc­
kis 6, R.Petkūnas 2.

Pirmosios laimėjimas prieš Sturt(6O-56) parode, kad mū­
sų komandos padėtis nėra jau tokia tragiška. Tas laimėjimas 
pakele nuotaikas ir saujelės krepšinio entuziastų, kurie iš­
tikimai stebi, mūsų komandos žaidynes(B. Remeika, V.Petruška, 
J.Milaknis, J.Donela, Sidabras, Stankevičius, valdybos nat­
riai ir keli žaidžiančiųjų prieteliai). Nedideliu taškų skir­
tumu vytieciai buvo prieky per visas rungtynes.Taškai: Gum­
bys 15, Ignatavičius ir Visockis po 12, Petkūnas ir Daugalis 
po 8,vLapsys 5.

Šlubuojant metimams II-ji,komanda pralaimėjo prieš Bu­
dapeštą 45-57.Jauniai irgi turėjo du pralaimėjimus.
Moterų krepšinis

Gerai ęradejusios, tačiau stokojant gynimo, I-os koman­
dos mergaitesopralaimėj o prieš North Adelaide 23-26./fa pati 
komanda sumušė Panthers santykiu 34-19. Sužaisti galėjo dar 
geriau. Taškai: JI. Keler t aite 12, D.Radzevičiūte 11, R.._ndriu- 
syte 7, Kitiene ir Siukšteryte po 2.
Treniruotėms t. P.A.Rinktinės kandidatus

Vyties krepšininkai J.Gumbys, M.Kelertaitė ir R.Andriu- 
šjftė yra pakviesti treniruotis su Pietų Australijos Rinkti­
nės kandidatais, iš kurių vėliau bus atrinkta P.A.krepšinio 
rinktinė.

- Kaip dabar mus informuoja, skelbtoji amerikiečių 
krepšinio komanda į Adelaide neatvyks.

Edas
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L. V. S.RAMOVĖ
Š.m. liepos 9 Ų. 3 v.popiet(sekmadienis) Lietuvių Na-' 

muose šaukia ramovenus pusmetiniam susirinki:.ui.
Ramoves Valdyba

ALB MOTERŲ, SEKCIJA 
širdingai dėkoja E.Dubrauskui už didelę, paramą Sekcijai 
įsigyjant užuolaidas Lietuvių Namams.

- o 0 o -
Spaudos baliaus, kuris įvyksta liepos 8 d., bufeto 

višą pelną Moterų Sekcija skiria spaudos reikalams.' Del 
to Seksi j a prašo mielas Ponias pagaminti ką nors specia­
liai spaVdos baliaus bufetui. Kiekviena parama bus priim­
ta su dideliu dėkingumu. Sekcijos Valdyba

V.BERNOTAS D Ė K 0 J #A
A.L.Žinioms p.V.Bernotas atsiuntė šitokį padėkos lais 

ką: "Nuoširdžiausiai dėkoju Adelaidės Lietuvių Moterų Seko: 
jai, kuri tuoj pat ištiesė man pagelbos ranką, lankydamos 
ligoninėj mano sunkiai sergančią žmoną. Didžiausia mano pa 
dėka priklauso. Sekei j os narei poniai Gavelienei, kuri glo­
boja mano 16 mėnesių sūneli, jau visa savaite. Taip pat di­
delė padėka p. V.Šimkuit kuris, pamiršdamas nuovargį, savo 
mašina nelaimėj suteikė didelę pagelbą. Šios dideles visų 
man suteiktos moralines ir materialir s pagelbos nepamir- 

!

suteiktos moralines ir materialir s pagalbos nepamir- 
niekada. V.Bernotas".

IŠTISŲ, METŲ, TALKININKAI v
Jau ištisi metai didelę, pagelbą A. L.Z. administraci- 

teikia nuolatiniai ekspedicijos talkininkai:p.p..Ga- 
enė(senj.),Garbaliauskienė, Vąrnauskienė, Vabuoliene

jai
veli---- .------u . , ,-------- _------------------- . . . .
ir p.Kanas(senj;).Taip pat metų begyje talkininkavo p.p. 
Bernaičiai, Levickas, J.Miliauskas, Navakiene, Viaoc'cie- 
nė, Vakselienė, Vakselytė, Stephenson, Lituanistinių Kur­
sų kursantai ir skautai.

Visiems nuoširdus ačiū. Tik šių talkininkų pagelba 
galima buvo A. L. Zinias laiku išsiuntinėti skatytojams.

A. L.ž. Administracija

REDAKCIJA:
21 Selby St., Grassmere, S A.

LF 5945

ADMINISTRACIJA:
56 Edward St., Norwood, S. A. 

31-2712

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, 'T&rS
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